АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2023

	                          №
	                  35

	д. Чуваши

О внесении изменений  в постановление администрации Чувашевского сельского поселения от 14.11.2022 № 44
На основании постановления администрации Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 05.05.2014 № 24 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ  Чувашевского сельского поселения»  администрация Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в программу «Развитие муниципального управления» на 2023 - 2025 годы», утвержденную Постановлением администрации Чувашевского сельского поселения от 14.11.2022 № 44 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципального управления» на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы Чувашевского сельского поселения "Развитие муниципального управления" на 2023-2025 годы пункт Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	общий объем финансирования Муниципальной программы составил:
-в 2023 году составит – 3100,6 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета –3100,6 тыс. рублей;
- в 2024 году составит – 2987,4 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета –2987,4 тыс. рублей;
-в 2025 году составит – 2992,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета –2992,3 тыс. рублей;

1.2. Раздел 5 Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Для реализации Муниципальной программы необходимы следующие средства:

	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2022
	2023
	       2024
	2025

	Всего
	2812,9
	3100,6
	2987,4
	2992,3

	Местный бюджет
	2812,9
	3100,6
	2987,4
	2992,3

Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3.
Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4.
1.3. Приложения № 3 и № 4 к Программе утвердить в новой редакции. Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».
Глава
Чувашевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области   А.Н. Смертина
Приложение № 3
к Муниципальной программе
Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы

(тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	администрация поселения
	3100,6
	2987,4
	2992,3

	Задача 1«Глава муниципального образования»

	670,8
	646,8
	646,8

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения

	670,8
	646,8
	646,8

	Задача 2 «Аппарат органов местного самоуправления»

	1223,6
	1186,3
	1186,3

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения
	1060,4
	1058,4
	1058,4

	Отдельное мероприятие
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	администрация поселения
	159,7
	124,4
	124,4

	Отдельное мероприятие
	Прочие расходы
	администрация поселения
	3,5
	3,5
	3,5

	Задача 3 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

	4,0
	4,0
	4,0

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение мероприятий по передаче полномочий Контрольно-счетной комиссии
	администрация поселения
	4,0
	4,0
	4,0

	Задача 4 «Обеспечение проведения выборов и референдумов»

	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	администрация поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5 «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	723,4
	667,5
	667,5

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения
	632,5
	629,5
	629,5

	Отдельное мероприятие
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	администрация поселения
	90,9
	36,0
	36,0

	Финансовое обеспечение участия в АСМО и членские взносы
	администрация поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	Задача 6 «Резервные фонды»

	5,0
	5,0
	5,0

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды сельского поселения
	администрация поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	Задача 7 «Национальная оборона»

	129,8
	135,8
	140,7

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения
	129,8
	135,8
	140,7

	Задача 7 «Пенсионное обеспечение»

	341,9
	342,0
	342,0

	Отдельное мероприятие
	Выплата пенсии
	Администрация поселения
	341,9
	342,0
	342,0

___________

Приложение № 4
к Муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы

(тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	администрация поселения
	3100,6
	2987,4
	2992,3

	Задача 1«Глава муниципального образования»

	670,8
	646,8
	646,8

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения

	670,8
	646,8
	646,8

	Задача 2 «Аппарат органов местного самоуправления»

	1223,6
	1186,3
	1186,3

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения
	1060,4
	1058,4
	1058,4

	Отдельное мероприятие
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	администрация поселения
	159,7
	124,4
	124,4

	Отдельное мероприятие
	Прочие расходы
	администрация поселения
	3,5
	3,5
	3,5

	Задача 3 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

	4,0
	4,0
	4,0

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение мероприятий по передаче полномочий Контрольно-счетной комиссии
	администрация поселения
	4,0
	4,0
	4,0

	Задача 4 «Обеспечение проведения выборов и референдумов»

	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	администрация поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5 «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	723,4
	667,5
	667,5

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения
	632,5
	629,5
	629,5

	Отдельное мероприятие
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	администрация поселения
	90,9
	36,0
	36,0

	Финансовое обеспечение участия в АСМО и членские взносы
	администрация поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	Задача 6 «Резервные фонды»

	5,0
	5,0
	5,0

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды сельского поселения
	администрация поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	Задача 7 «Национальная оборона»

	129,8
	135,8
	140,7

	Отдельное мероприятие
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация поселения
	129,8
	135,8
	140,7

	Задача 7 «Пенсионное обеспечение»

	341,9
	342,0
	342,0

	Отдельное мероприятие
	Выплата пенсии
	Администрация поселения
	341,9
	342,0
	342,0

___________